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Medborgarförslag om blommor och grönt vid 
Fridhempslan 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens 

tjänsteutlåtande.  
2. Medborgarförslaget skickas till trafiknämnden för 

kännedom.  

Sammanfattning 
I februari 2024 fick Kungsholmens stadsdelsnämnd ett 
medborgarförslag om att tillföra blomster och gröna växter vid 
Fridhemsplan. Förslagsställaren upplever Fridhemsplan och främst 
sträckan på Drottningholmsvägen mellan Fridhemsgatan och Sankt 
Eriksgatan som trist och ogästvänlig. För ökad trivsel och 
trygghetskänsla i området efterfrågar förslagsställaren ett tillskott av 
blomster och grönska till platsen.  

Förvaltningen delar förslagsställarens syn på att blomster och 
grönska kan bidra till ökade trivselvärden. Det ger också 
ekosystemtjänster och kan främja biologisk mångfald. 
Förvaltningen har dock inte rådighet att utföra underhåll eller 
investering på den föreslagna platsen då den utgörs av gatumark 
som är trafikkontorets ansvarsområde. Därmed föreslår 
förvaltningen att förslaget skickas till trafiknämnden för kännedom. 
Trafikkontoret arbetar också med blomsterprogrammet som årligen 
utsmyckar många platser runtom hela staden.  
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Medborgarförslag om blommor och grönt 
vid Fridhempslan 
 

Bakgrund 
Den 12 februari 2024 inkom ett medborgarförslag till 
Kungsholmens stadsdelsnämnd om blomsterarrangemang och gröna 
växter vid Fridhemsplan. Under sitt sammanträde den 21 mars 2024 
beslutade nämnden att överlämna ärendet till förvaltningen för 
beredning.  

Ärendet 
Förslagsställaren efterfrågar blomsterarrangemang och gröna växter 
eller buskar vid Fridhemsplan, främst i området mellan korsningen 
Fridhemsgatan-Drottningholmsvägen och korsningen Sankt 
Eriksgatan-Drottningholmsvägen. Bakgrunden är att 
förslagsställaren upplever miljön i området som trist, ogästvänlig 
och grå. Med tillskott i form av blomster och grönska menar 
förslagsställaren att området kan bli trevligare att vistas på i 
samband med väntan på eller byte av färdmedel. Det skulle också 
enligt förslagsställaren kunna ha en positiv inverkan på 
trygghetskänslan i området. I samband med pågående byggnation i 
området anses behovet av blomster och grönska vara större.  
 
 

 
Figur 1 - Karta över Fridhemsplan, med området för medborgarförslaget markerat 
med streckad röd linje. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. 
Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för 
funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna sina 
synpunkter i ärendet, eventuella synpunkter återfinns i protokoll 
från respektive råd.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ansvarar för underhåll och investering i 
stadsdelsnämndsområdets parker och grönytor. På stadens gator och 
torgytor har trafikkontoret i staden underhålls- och 
investeringsansvar. Platsen som lyfts fram i medborgarförslaget 
utgörs av gatumark vilket innebär att stadsdelsförvaltningen inte har 
rådighet att investera i exempelvis mer blomster eller annan grönska 
på platsen. Därför föreslår förvaltningen att medborgarförslaget 
lämnas till trafiknämnden för kännedom.  
 
Förvaltningen är positiv till att utveckla grönstruktur för att öka 
vistelsevärden och även bidra till ekosystemtjänster med främjad 
biologiska mångfald och gröna samband i staden. På den föreslagna 
platsen kan det dock vara komplicerat att finna ytor att tillskapa nya 
planteringar på beroende på infrastrukturen ovan och under mark. 
Att tillföra grönska och blomster i form av blomsterurnor eller 
likande tillfälliga arrangemang kan därför vara en väg att gå, för 
ökade vistelsevärden. Trafikkontoret arbetar årligen med 
blomsterprogrammet som är Stockholms stads årliga utsmyckning 
av staden med blommor och urnor. Förvaltningen föreslår därför att 
förslaget skickas för kännedom till trafiknämnden även av den 
anledningen att trafikkontoret ansvarar för blomsterprogrammet. 
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